

# Nærings- og fiskeridepartementet

Mottaksadresse:

**postmottak@nfd.dep.no**

## Høringssvar fra Namdalskysten Næringsforening:

### **Høringssvar bekjempelsesplan for pankreassykdom (PD)**

Vi viser til Nærings- og fiskeridepartementets høringsbrev datert 28.juni 2019 – med høringsfrist satt til 1. september.

Innledningsvis må jeg på vegne av medlemmene i Namdalskysten Næringsforening få påpeke den åpenbare uheldige og kritikkverdige høringsfristen som for mange oppleves å være svært kort på et så potensielt inngripende tema for vår region.

Namdalskysten Næringsforening ivaretar over 110 medlemmer med en samlet verdiskaping på flere milliarder kroner. Som kjent passerte verdiskaping fra sjømatnæringen for første gang 100 milliarder inkludert ringvirkninger. Nå fra 1.januar 2020 starter virketiden for Nærøysund kommune, i den forbindelse blir kommunen nasjonens største havbrukskommune.

Langs hele kysten er det ingen tvil om at havbruksnæringa er hoveddriveren for den vekst og utvikling vi har opplevd i flere år. Mange kystregioner har sin sysselsetting direkte eller indirekte knyttet til havbruksaktører.

Ved gjeninnføring av «stamping out» som løsning for bekjempelse av PD-smitte SAV 2 i PO7, vil dette potensielt medføre stor ubalanse i tilgang på slakteklar biomasse. Dette vil igjen medføre permitteringer og usikkerhet blant ansatte direkte i havbruksnæringa og i tilknyttede virksomheter. Det oppleves også som svært konkurransevridende da tiltakene i de «endemiske sonene», stort sett er frivillige. Namdalskysten Næringsforening mener at erfaringene fra PO7 bør legges til grunn for bekjempelse av PD-smitte nasjonalt. Skal man bekjempe en sykdom er det ingen tvil at det er viktig at tiltakene settes inn der sykdommen er.

Ut fra historisk forløp og utbredelse av PD-viruset, finner vi det underlig at et fåtall aktører nord i Trøndelag og sør i Nordland igjen står i fare for uforholdsmessige kostnader og praktiske følger av forvaltningen.

Namdalskysten Næringsforening peker derfor på den åpenbare negative samfunnsmessige virkningen, satt opp mot en mulig miljømessig effekt som vi ikke evner å se er godtgjort på noen måte. Vi finner ikke at kostnadene for havbruksaktørene, tilknyttede virksomheter og samfunnet, står i forhold til forventet effekt på å hindre mulig spredning ut av overvåkingssonen.

I lys av dette er vår tilråding at myndighetene og aktørene i større grad vektlegger effektiv dialog om ulike praktiske løsninger og egnede forebyggende tiltak. Dette må være mulig, og vil etter vårt syn tjene formålet om en mest mulig realistisk forebygging av PD-smitte. Samtidig som planlagt drift og aktivitet hos havbrukselskapene i størst mulig grad kan bli gjennomført.

**Rørvik, 3. september 2019**

Lars Fredrik Mørch

Daglig leder